
AUMENTO DE CAPITAL Y 
po : A mes 

REFORMA DE ESTATUTOS QUE 

  

20 A 

HACE LA SOCIEDAD MAQHENSA 

A, o oo ao Y Loa ad oa 

REPRESENTACIONES S. A. a e 
y o ; a 

CUANTIA: S/. > 4.000. 000, a 
os mo. A “, o. do i E ads : 

En la ciudad de Guayaquil, capital de la Provincia del 
, : OS o o AS FE 

Guayas, República del Ecuador, el dia de hoy Lunes 

A ; A 

0 veintidos de dunio de mil novecientos noventa y dos, ante 

mi, Doctor Alberto Bobadilla Bodero, Notario Titular 

    

    

. . y poa Co alo] 

Cuarto de este Cantón. COmparecs el señor 
s ' a, : coaqus o 

Dg, Hans “ Hinrich Schuback Weichschach, ejecutivos, a 
SS “a . : os : . t Edo a ya 

A SN y en representación en su calidad de Gerente 
. pop po ey 

- E Piel Sociedad MARHENSA REPRESENTACIONES. S.A. El 
Ez 7 . . . , 1 o. 1 : 1 

9 compareciente manifiesta ser de nacionalidad alemana, con E 

S $ : z es ms : , r La 404 pero ri or 

y 9 domicilio en esta ciudad, hábil y capaz para obligarse y 
Y > : : o o ON oo IS | 
A contratar, a quien de conocer doy Te. Bien instruido sobre 

» 

j 

la naturaleza y resultado de la presente escritura de aumento 
. . a. on , pt 204 a E 

0 de capital s reforma de Estatutos Sociales. a la que procede 
. : , . toos , - ; AS . rl t 

como gueda indicado, con amplia y entera libertad para su 

: ? a TS, o ato E ot Dr en 

otorgamiento me presenta la minuta del tenor siguientes x 
: : A A , ES 

SENOR NOTARIO: En el Registro de Escrituras Públicas a su 

M . , 1 Pa Fo a e da ad 

Cargos, sirvase incorporar una de aumento de capital y retorna 

de Estatutos, al tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA: 
o . . E a Poder 

OTORGANTE .- Comparece al otorgamiento y suscripción 
i 

de esta Escritura la Compañia MAQHENSA REPRESENTACIONES 
4 » z qa te Cas 

S.A. representada por su Gerente y Representante Legal, 
E : i 

señor Hans Hinrich Schuback Weichschach, 
e a . 

SEGUNDA : ANTECEDENTES .- a) La Compafia otorgante se constituyó



$600v6... 0 - 
el treinta de Mayo de mil novecientos ochenta (di cinco, 

por Escritura Pública otorgada ante el señor Doctor 

Thelmo Torres Crespo, Notario del Cantón, Escritura que fue 

inscrita en el Registro Mercantil el dia cinco de 

Junio de mil novecientos ochenta i cincos E) 

Extraordinaria de Socios de la citada Compañia, celebrada el 

dia veinte “de Junia de mil novecientos noventa 1 dos, 

resolvió hor unanimidad, hacer reformas al Estatuto Social, 
Hot ode, Los 

por | “causa de aumento de capital en razón de 
po DA . poa E Da A: ta 

haber decidido aumentar el capital de la Compaftia 
Ca : os EN , . 

en e sucres para que esta tenga 

an nuevo — capital de _Sinco | millones * de sucres., 
a ba > o 

  

TERCERA: AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA ESTATUTARIA .- 
AT, o 

ca A, SC : P í 4 

El Semor Hans. - Hinrich Schuback Weichschach, gerente y 

representante Legal de la Sociedad MADHENSA 

REPRESENTACIONES sar, | declara: A) Que 61 capital 

“social. de : La Compañia | será de Cinco “millones 

de o sueres, mediante el incremento de cuatro 
a a a a a E 

millones de —sucres, al capital inicial de la sociedad 
Pra ' o. pro 

R) Que el aumento de capital, de cuatro millones de sucres, 

     
io mo Miblctro po » 

está suscrito totalmente : E > or GÍÁSntOo, 
A AA O RAMITA a = pu A 

aumento de o. capital dividido en ochocientas 
a a ada a A A a TP TT o 

acciones de cinco mil sucres cada unas, el 
pS dd Lora EN me: , , 

capital se ha pagado en dinero efectivo que 
Bo oa dd ra y , : .. : La 

previamente los socios han depositado en la 
O ap . : , 

Compañia; 2) Qu se reforman los Estatutos Sociales de 
: Po . o . A 

la Compaffia en el Artículo Quinto, en los términos que 
+ “a 

constan en el Acta de Junta General antes mencionada. Todas 
A . a ; 

   



. 7 ACTA DE JUNTA GENERAL — EXTRAORDI 

COMPANIA MAQHENSA —REFRESENTACIONES 

VEINTE DE JUNIO DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA, 

  

En la ciudad de Guayaquil, a los veinte dias del mes 

de Junio de mil novecientos noventa -i dos, “Cen “el local 

social de la Compafíia ubicado” 'en* la!'caille ' Malecón 

Simón Bolivar 903 y V. M, Rendón, “siendd "las ocho de la 

maÑana , se reunieron los socios de la Compañia 

MAQHENSA REPRESENTACIONES S.Aos señores: Hans  —- 

Hinrich Schuback Weichchach, propietario de 40 acciones; 

0 Marcia Navia de Gansauer, propietaria de 1235 acciones; 

Cristina Seidlitz de Montaflez, propietaria de' 14 acciones; 

. : Patricia Seidlitz de RBeate, propietaria 'de 14 acciones y 

tario Seidlitz Fishbeck, propietario de 7 acciones todas las 
AÑ 
yA Y 
U y 

ñ . . . . . , 

Ls S freiones son ordinarias Yy- nominativas y tienen un valor de 2 

DPrinco mil  sueres cada una. Á — pedido de la sala preside.la 

YY . : 
» 2 Y sesión la seffora Marcia Navia de Gansauer y actua como 

$ 
Es secretario el señor Hans - Hinrich Schuback W. En tal virtud 

$ el. Presidente: dispone que el Secretario verifique la 
y 

o” : existencia del. quorum necesario para instalarse en Junta 

General Extraordinarias El: Secretario informa que se 

encuentra . presente todo el capital.social suscrito Ty 

pagado de la Compañia y los presentes 'manifiestan, que 

- amparados en el Art. 280 de la Ley - de Compafíias, acuerdan 
AN o. e 

par unanimidad celebrar la - presente  Jurmtea. General 

Extraordinaria de Socios, con el objeto de tratar los 

siguientes puntos relacionados con la vida de la Compañia: A) 

Aumento de capital; B) Reforma estatutaria pertinente; 
A A E e



¿£) Autorización. al. Representante Legal-de la compaftia para que 

proceda. al . perfeccionamiento de las decisiones de la 

Junta General. En este «estado, el Fresidente pone a 

¿ Consideración de... la sala .el  Frimer : punto de los 

¿ Asuntos... a,tratarse, 2 para lo.:: cual. concede la. palabra a 

a da socia , señora, Marcia >» Navia. : de Gansauer, quien 

manifiesta que, es necesario .tratar el primer punto de la 

  

agenda para, lo.cual expresa que la Ley reformatoriara dla Ley 

de  Compafrias, obliga a todas. las sociedades mercantiles a 

elevar el capital social, a lo que se agrega en. este caso  la- . 

  

necesidad real de esta Compañia de aumentar su capital, por 

tanto pone a consideración de la sala, la propuesta de que la 

. Compañia aumente su capital en Cuatro millones de sucres para - 

oque junto al.actual la ¡ tengaj¡un capital de cinco millones de 

  

SLCINE a La.  dunta : después de. deliberar todos: los 

pormenares referentes a la necesidad de aumentar el 

Capital. y. oir al. respecto las múltiples x«plicaciones 

que dio . la. - proponente de la moción y los otros 

socios,. resolvió +. por unanimidad lo siguiente: Uno. - 

¡Aumentar.-. el,., capital . socials de la Compaftia en la 

«suma de cuatro. millones de sucres, que estará dividido 

en |. 800. acciones - o de cinco - mil sucres. cada 

unas. Dosj.= ., -Aprabar. | que las ochocientas nuevas 
2 

Ae



    

  

acciones sean suscritas las siguientes. personast:: Marcia 
a 

Navia de  Gansauer, 50 ¿Acciones Cristina Seidlitz de 
- z o ANCONS ON, 0 . z ANN a, roer rara PP... A 

Montafíiez , 06; Mario Seidlitz_ _Fishbeck,.: 28- acciones; 

Fatricia Seidlitz de . Beate, .. 56 acciones «y: i.Hans - 

        

  

     
            

  

PP 

  

a EIA A 

HiRFich Schuback 

  

citados suscriptores declara que efectivamente. suscriben 

tales acciones de un valor. de cinco mil sucres + cada una 

y las pagan totalmente. con . el. dinero: .Que.pars- eb efec to 
PP 

depositaron oportunamente en la cuenta, de la Sociedad. 

Tres, Aprobar la renuncia del. derecho ..- > de : preferencia 

¿Po sua! hacen los socios. La Junta General, decide 

FS unanimidad aprobar la. suscripción y forma. de pago, 
y , y . 

. 

2 Sesolviendo también por unanimidad que- luego de -» ser- aprobado 
h) Sy | 

2 el aumento de capital e inscrito en el Registro Mercantil, la 

o 
8 S escritura correspondiente, los valores que - Se : pagana se 

vo 
SS transfieran a. .la cuenta capital social. - La Junta. resuelve 

tambien por unanimidad, reformar: el , Artículo QDuinto:del 

Estatuto Social, el que diráz, ARTICULO: QUINTO.—-El -. capital 
¡ . 

    

A 
de la Compaffia es de Cinco es, 

divido en. mil acciones de cinco mil sucres 

cada una, - capital que padrá- +: «ser aumentado - *poar 

resolución de la — Junta General” lle Accionistas. 
aa ato a - : er 7 oo a 

¿Las acciones serán - «ordinarias :': y " mominativas; 

estarán numeradas del 001 al 1.000 y serán 
. o A Mc y 

firmadas por el Presidente y Gerente de -: la



OS 

A E 

pa 4 pa 

Compafia. La Junta General por unanimidad autoriza al 

¿ct Gerente: de < la: *Compaffia, para que realize: los' actos y 

4 gestiones. «necesarios para -el 'perfeccionamiento de este 

¿eiortrámite.: Los socios -comparecientes a esta Junta General 

a"declaran que Las? resoluciones que han sido tomadas y que se 

encuentran: expresadas en este: documento son producto del 

ictacuerdo unánime ¿de :éllos: y por tanto la Junta General las 

coarratifica y iaceptass: Los “accionistas comparecientes dejan 

o constancia que todos: son del nacionalidad ecuatoriana, excepto 

to elosocio Hans- ¿Hinrich”" Schuback y; que es de nacionalidad 

E . alemana, tambien expresan: los 'accionistas quis se incorpore la 

ol autorización - correspondiente ' para que el socio de naciolidad 

-calemana.. pueda. invertir. com inversionista “naciónal.: No 

+ ¿habiendo otro punto que: tratar sé concede cun redeso para la 

' elaboración de: está Acta.c: Reinstalada la sesión se le' “dio 

cs lectura cen salta 9v0%, “aprobándola - por unanimidad” todos los 

- 2asistentes, + quienes! en ¿seffal- de aceptación la suscriben, 

.¡dáhdosé por. terminado este: acto a las nueve de la maffana del 
   

    

ode 1992, 1 0007 A 

a laae r oo | a a — 

*, o MANoa (e IMBQUE) 

chuback: Wien: “oe Marcia: ¡Navia de c(Gansauer 

o toda o “e de. o ; : Palucia, Eepdlit 

o Cristina. Seidlit3" de Móntafiez «Patricia Seidlitz de Beate 

vs s 

Mario Seidlitz- Fis     

   



Guayaquil, lo. de Octubre de 1990 

Senor Don . 

HANS-HINRICH SCHUBACK WEICESCHACH 

Ciudad.- 

De mis consideraciones : 

  

Cumpleme poner en su conocimiento que la Junta General Extra- 
ordinaria de Accionistas de la Compania "MAQHENSA 
REPRESENTACIONES S.A." -constituida mediante escritura publica 
autorizada por el Notario Noveno de Guayaquil, Dr. Thelmo Torres 
Crespo, el 30 de Mayo de 1985, inscrita en el Registro Mercantil 
de este Canton, el 5 de Junio del mismo año- en sesion celebrada 
el dia de hoy, resolvio reelegir a usted GERENTE de la Compania, 
por un periodo de cinco anos y con los deberes y las atribuciones 
senalados en los estatutos de la Sociedad.- En el desempeño 
de sus funciones usted ejercera individualmente, la representa- 
cion legal, judicial y extrajudicial de la Compania 

Muy atentamente, — 

AMÓDV 
MARCIA NAVIA DE GANSAUER y 

VicePresidente Ejecutivo. 

  

Y 
$7 uN | 

y y 
Consté.Bxpresamente que acepto el Nomb antecede. 

   

GuapRgiil, lo. de Octubre de 1990. 
S y” ? 
SE 
ES 

2 Ss HANS-HINRI FHUBACK WEICESCHACH 
“y 

37 

Certifico : Que con fecha de hoy, queda inscrito este Nombramiento de GEREN_ 

TE de MAQHENSA REPRESENTACIONES So As , a foja 15.611 , número 5.504 del = 

Registro Mercantil y anotado bajo el número 9.547 del Repertorioso ACRIVÍNO 

dose los comprobantes de pago pos pesto de Registro y Defensa Nacional .- 

Guayaquil, cuatro de Junio de mil novecientos noventa y unos- El Registrador 

    
        

Mercantil.- 

  

a 

AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE 

Registrador Mercantil Jl Cantón Guayaquil 

eje



   

  

     

   

    

- - AT o o o a a 

et Ma, 

A 
que 
Eo o 

' 
Yo 

: Na N 
NE 

a ¿His do) ra 
, IA “y . 

e. REPUBUOS quo. i. EGUARÍAL: y 

SU UC REVAJIA RESIONAL y HA, MIG 

. RESOLUCION N2 
E 

    EL SUBSECRETARIO REGIONAL DE INDUSTRIAS, comencto 
LITORAL 

En uso de las facultades que lo conceden el Decreto Supremo No. 789 de 
11 de septiembre de 1975, Sl Acuerdo Ko. 653 de 20 de mayo de 1976; y, 
el Decruto Ejecutiva No. 63 de 27 de agosto de 1984 ¡y, 

onsiderando los Decratos Supremos No. 974 de 30 de junto dae 1971 y 
1876 de 27 de septiembre da 1977, el Acta de Daclaractón de en 
Nacional No. 132 e 30 de octubre de 1585, la solfleitud y documentac tón 
presentada por al señor Hans Hinrich Schuback Metchschach; y , €l infor 
ma favorable N2 DRI 608 MICEI de 31 de octubra de 1935, nítido por la 
Dirección Regional de Integración, o 

RESUELVE: 
e 

RUTOREZAR al señor HANS HINRICH SCHUBACK WEICHSCNACH de nacionalidad ele 
y tana, residente en el Ecuador en forma legal, según lo ha demos. 

Fosíóon la Visa de inmigrante, categoría 10-V1 concedida el 19 de sep-— 
sida de 1975 y transferida a su nuevo pasaporte el 13 de enero de. - 

-$68F, por el Director General: de Extranfería en Quito y registrado con el' 
d-d230-4810, para que Invierta con al caráctor de INVERSIONISTA NACIONAL 

   

      

oi 

> E la constitución, aumentos de capital, compra . da acetones. partictpacio 
g¿uas, o derechos de compañfas constituidas o por constitutrse. en el Ecuador 

F y en Empresas Untpersonalos. 

E? señor HANS NIRRICH SCHUBACK NEICHSCHACH por tener la calidad de INVER 
- SIONISTA NACIONAL, según el Régimen Común de Tratamiento a los Capitales 
Extranjeros, y sus reformas, hará uso de h presente autorización las va 
cos que fueren necesario, para lo cual en cada bcastón presentará copla 
protocolfzada de esta Resolución. conferida por ua fiotarto Público. . 

Dfaponer que la presente Resoluefón sea protocolixada en una de las Nota 
ries. Públicas del País, ] — 

La presente Rosolución deja a salvo las Vínttaciones y há óictones es 
blecidas para ciertas actividades o sestoreside Ja prody 

-DILI- 

  

Syd de Teja conmt 308220 - 906427 - 307124 - Totex 3553 MICE! - ED - P. O, Box 700% - Guayaquil £ ca dar



cl troi-PROBOCOLIZACION: Con esta fecha y en una foja, 

protocolizo la Resolución que antecede.- 

Guayaquil, 8 de Noviembbe de 1.985 
Sis 
e los     

Está conforme con su originel;' quo se hslla protocolisado 
en ol Registro de Instrumentos Públicos del pregente eñó,    

    

t 2 , 

> 

Y 

of 
Ax 4 

U / ! 

"a 

So 
vi Ny 
+ , 

cp? rn? 

o



. > 0: o 900007    
. 
e A y . n=. sy . . e UE 

estas declaraciones que he formulado, las tundimento en las 

decisiones tomedas por la Compaflia en la Junta General 

Extraordinaria de Socios celebrada el veinte Junio de mil 

novecientos noventa idos .— CUARTA: —CONCLUSION.— El aumento 

de capital, y la reforma de Estatutos se ha hecha de 

conformidad a los términos de la Ley de Compañia vigente y al 

Acta de Junta General indicada, que se incorpora y forma 

0 parte de esta Escritura. También se agrega como documento 

habilitante el nombramiento de Gerente de la Compañia. 

+ o ¿Yregue Usted señor Notario, las demás cláusulas de estilo 

y 

ra la validez y perfeccionamiento de esta escritura.- fa. 
Y . y : ¿ 

y fbogado  Aifredo Llontop Romero. Registro número , mil 
V 

ochocientos noventa i cinco* . Hasta aquí la minuta que queda 

elevada a escritura pública. Queda agregada la documentación 
2, 

  

legal correspondiente. Leída e fue al compareciente, 

por mí el Notario en alta voz 2 ¡7 afirma y ratifica en el 

texto del presente decumentay E ribiéndolo en unidad de acto 

O conmigo el Notapio.- Day 8 

se 

   Pasarerza PL. 

URK 2P4ECIT 
Rue. 0770 FTRYELOOZ 

C.e A 070 671797     

ES FIEL -



"360046... Ú . 

    
    

  

   

  

. a 

copia de su original, y en fe de ello confiero ésta PRIMERA 

COIA CERTIFICADA, que rubrico, sello y firmo en Buayaquil 

TRES de Septiembre de mil novecientos noventa y aosdá 

  

Dr. Alberto Bobadilla Bodero 
otario Charto de Guayaquil 

  

RAZON: - El doctor ALBERTO BOBADILLA BODERO, Notario . 

Cuarto del Cantón Guayaquil, en uso de sus facultades le- : 

gales de que se encuentra investido, DA FE: de que se ha - 

tomado nota al margen de la matriz de 22 de Junio de - .. 

1992 de lo dispuesto en la REsolución No. 93-2-1-1-000 - 

1518 dictada por el Subintendente de Derecho Sociek 
    

      

riode 

é ha sido 

de Estatutos 

de la Compañía MAQHENSA REPRESENTACIONES S.A., conforme 

que antecede Ar 

la Intendencia de Compañías de Guayaquil, de q 

aprobado el Aumento de Capital y la Reforma 

    

    

  

At; Alberto Bobpdllia Bodenk 

Matarlo Cuarto Ya Guavagi 

DOY FE:-



ñ + 449005 

Que con esta fecha y al margen de la escritura de Constitu- 

ción de la Compañía " MAQHENSA REPRESENTA-CIONES S.A." ce- 

lebrada ante mí. el, 30 de Mayo de 1.985, se tomó nota de 1. 

Aumento:¡.de Capital y Reforma.de Estatutos .4.:«que- se refiere 

este testimonio.-    

  

      

... 2 $ 

En cumplimiento de lo ordenado en la Resolución 

húmero 93-2-1-1-0P01518, dictada el 24 de Junio de 1.993, por 

el Subintendente de Derecho Jsocieterió de 1á Intedencia de - 

Compañtes, q eda Inscrita Ésta escritura; La "misma que 'cóñtie 

ne "la REFORMA DE ESTÁTUTOS Y EL AUMENTO DE CAPITAL de-MAQHEN- 

SA REPRESENTA JONES S.A., de fojas 21,355 '8 "242806; *RQÑera - 

8,680 "del Registro Mercantil y anotada bajo el número 15,789 

    

del Repertorio.- Guayaquil, Julio siete de mil novegientos ne 

  

venta 1 tres.- El Registrador 
A Le 

  

"AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRA , -Regiradar Marcactl-del-CanténGuryaqui- 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda archivada una copía au 

téíntica de esta escritura, en cumplimiento con lo dispuesto en 

el Decreto 733, dictado el 22 de agosto de 1.975, por el Presi 

dente de la República, publicada en el Registro Oficial núme -



PAL e. ti 

E . - o » 

ro 878 del 29 de agosto de 1,975,- Guayaquil, Julio siete 

de-m1i1 novecientos noventa Y tres. 

! 
1 Registrador Mercan 

  

     

  

t11.- 

       
AB. HÉCTOR MIGUEL ALZÍVAR AND 
Registrador Mertantil del C 3ue y aquil 

CERTIF ICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de esta es- 

critura a foja 21,687 del Registro Mercanti1 de 1.985, al 

  

margen de la inscripción respectiva.- Guayaquil, julio - 

siete de mil novecientos noventa 1 tres.” El Registrador 

    

  

Mercantil,” 

   AB. HECTOR Micuti as 

Registrador Mercanti a 
poto pr Po” — 

Tr . tr no. y Lor m4 , ==. -.-— . he , 

- CERTIEICO: Que con fecha de,hoy, queda archivado el certi, - 

-ficado de Afiliaoión a la Cámara de ,Comergio de MAQHENSA 
E t : o : e P 

—, REPRESENTACIONES 5.A..- Guayaquil, juldo siete de mil no- 

- vecientos noventa 1-tres.- El Registrador Mercantil.- - =: L. 

RES!ISTRO PRIEERCANTIL CANTÓN GQUIL. 
Valcer pecado por este trabajo 

E AZO artos co. arre cenomannonaa 

    

  

   
              

       

  

     


